
1                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 17.06.2016 №  1461/16-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского 

хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции в 

Чеховском муниципальном районе» 

 

В целях более эффективной реализации программы и использования 

бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение 

рынков сельскохозяйственной продукции в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 01.10.2014 №1684/16-1 (с изменениями от 

23.03.2015 №0137/16-01/2015, от 06.10.2015 №1243/16-01/2015, от 15.12.2015 

№1793/16-01/2015).  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш 

 

 



2                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 17.06.2016 №  1461/16-01/2016 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РАСШИРЕНИЕ РЫНКОВ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ЧЕХОВСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 

01.10.2014 №1684/16-1 (с изменениями от 23.03.2015 №0137/16-01/2015, от 06.10.2015 

№1243/16-01-2015, от 15.12.2015 №1793/16-01/2015 (далее – Программа) 

 

1. Раздел 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Паспорт муниципальной программы 

 
Наименование 

муниципальной программы 

Развитие сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной 

продукции в Чеховском муниципальном районе (далее Программа) 

Цели муниципальной 

программы 

-Обеспечение финансовой устойчивости товаропроизводителей 

агропромышленного комплекса, осуществляющих деятельность на 

территории Чеховского муниципального района; 

- Развитие сельских территорий, повышение уровня жизни населения, 

проживающего в сельской местности. 

Задачи муниципальной 

программы 

- Сохранение плодородия почв и повышение эффективности 

использования сельскохозяйственных угодий;  

- Стимулирование роста производства продукции молочного 

животноводства; 

- Проведение модернизации материально-технической базы; 

- Развитие малого бизнеса в сфере отраслей сельского хозяйства и    

перерабатывающей промышленности;  

- Удовлетворение потребностей сельского населения в жилье, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов; 

- Содействие повышению уровня комплексного обустройства населенных 

пунктов объектами инженерной инфраструктуры. 

Координатор 

муниципальной программы 

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района 

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация Чеховского муниципального района 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2015-2020 годы 

Перечень подпрограмм Подпрограмма I – «Развитие отраслей сельского хозяйства» 

Подпрограмма II – «Устойчивое развитие сельских территорий» 

Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам: 

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

1000,0 0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 

Московской области* 

109248,0 17783,

0 

18833,0 18083,0 18533,0 17933,0 18083,0 

Средства федерального 

бюджета* 

48192,0 8032,0 8032,0 8032,0 8032,0 8032,0 8032,0 



3                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

Средства бюджетов 

сельских поселений 

предусматр

иваются на 

очередной 

финансовы

й год в 

соответств

ии с 

бюджетами 

сельских 

поселений 

- - предусмат

риваются 

на 

очередной 

финансов

ый год в 

соответств

ии с 

бюджетам

и 

сельских 

поселений 

предусм

атриваю

тся на 

очередн

ой 

финансо

вый год 

в 

соответс

твии с 

бюджета

ми 

сельских 

поселен

ий 

предусматр

и 

ваются на 

очередной 

финансовы

й 

год 

в 

соответств

ии с 

бюджетами 

сельских 

поселений 

предусма

три 

ваются на 

очередно

й 

финансов

ый год в 

соответст

вии с 

бюджетам

и 

сельских 

поселени

й 

Итого 158440,0 25815,

0 

27065,0 26315,0 26765,0 26165,0 26315,0 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

К 2020 году планируется достичь следующих показателей: 

1.Индекс производства продукции сельского хозяйства составит 107,0 

процентов по отношению к 2014 году; 

2.Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе 

составит 100,0 процентов по отношению к 2014 году; 

3.Объем производства молока увеличится  на 43,3 процента  по сравнению с 

2014 годом; 

4.Доля обрабатываемой пашни в общей площади пашни увеличится на 15,2 

процента; 

5.Темп роста среднемесячной заработной платы составит 66,7% к уровню 

2014 года. 

*- средства бюджета Московской области и федерального бюджета сельскохозяйственные организации получают 

напрямую через Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

2. В разделе 2: 

2.1.после 7 абзаца дополнить строкой следующего содержания: 

 «Развитие малого бизнеса в сфере отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»; 

2.2. Подраздел 2.4. изложить в следующей редакции:  

 «2.4.   Состав, форма и сроки предоставления отчетности о ходе реализации мероприятий Программы  

 

Ответственность за реализацию Программы и обеспечение достижения значений количественных и качественных показателей 

эффективности реализации Программы несет Администрация Чеховского муниципального района.  

Отдел предпринимательства, инвестиций и сельского хозяйства управления экономики Администрации Чеховского 

муниципального района ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в отдел муниципальных 

программ и целевых показателей управления экономики Администрации Чеховского муниципального района оперативный отчет 

нарастающим итогом с начала года, который содержит: 

перечень выполненных мероприятий Программы с указанием объемов и источников финансирования и результатов выполнения 

Программы; 

анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий.  

Оперативный отчет о реализации мероприятий Программы предоставляется по форме согласно приложению N 6 к Порядку, 

утвержденному постановлением Администрации Чеховского муниципального района 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской области». 

Годовой и итоговый отчеты о реализации Программы должны содержать: 

а) аналитическую записку, в которой указываются: 

- степень достижения запланированных результатов и намеченных целей Программы и Подпрограмм;  

 - общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования; 

б) таблицу, в которой указываются: 

данные об использовании средств бюджета Чеховского муниципального района и средств иных, привлекаемых для 

реализации Программы источников по каждому программному мероприятию и в целом по Программе;  

- по мероприятиям, не завершенным в утвержденные сроки, - причины невыполнения и предложения по дальнейшей 

реализации. 

По показателям, не достигшим запланированного уровня, приводятся причины невыполнения и предложения по их 

дальнейшему достижению. 

Годовой отчет о реализации Программы предоставляется по формам согласно приложениям № 6 и № 7 к Порядку, 

утвержденному постановлением Администрации Чеховского муниципального района 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 



5                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской области».  

          После окончания срока реализации Программы предоставляется  комплексный отчет о реализации Программы по форме 

согласно приложения № 9 к Порядку, утвержденному постановлением Администрации Чеховского муниципального района 03.02.2016 

№ 0153/08-01/2016 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области». 

          2.3.В подразделе 2.5 после 10 абзаца дополнить строкой следующего содержания: 

 «Развитие малого бизнеса в сфере отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».   

3. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 

«3. Планируемые результаты реализации Программы 

 

 
№ 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое  

значение 

показателя* (на 

начало 

реализации Про- 

граммы) 

Планируемое значение показателя  

по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муници-

пального 

района 

Другие источники 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Подпрограмма I – «Развитие отраслей сельского хозяйства» 

1. Сохранение плодородия 

почв и повышение 

эффективности 

использования 

сельскохозяйственных 

угодий 

0,0 27090,0 Внесение минеральных 

удобрений 

тонн 

действующего 

вещества 

100 105 110 115 120 125 130 

Проведение работ по 

известкованию кислых 

почв 

га 0 0 0 200 300 350 450 

Проведение работ по 

фосфоритованию кислых 

почв 

га 0 0 0 100 150 200 250 



6                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

Доля обрабатываемой 

пашни в общей пашни 

Проценты к 

общей площади 

пашни 

51,3 54,5 57,5 60,0 62,4 65,2 70,0 

Вовлечение в севооборот 

неиспользуемых 

сельскохозяйственных 

угодий за счет проведения 

культуртехнических работ 

сельхозтоваропроизводите

лями 

га 176 600 600 400 450 500 850 

Объем произведенной 

сельскохозяйственной 

продукции на вновь 

введенных в оборот землях 

сельскохозяйственного 

назначения 

центнеров 

зерновых единиц 

с 1 га посевов 

сельскохозяйстве

нных культур 

0 0 15,0 16,0 16,0 17,0 17,0 

Уровень интенсивности 

использования посевных 

площадей 

тонн/га 1,65 1,7 1,75 1,80 1,85 1,90 1,95 

2. 

 

Стимулирование роста 

производства продукции 

молочного 

животноводства 

1000,0 0,0 Поголовье скота голов 2706 2706 2706 2706 2706 2706 2706 

Надой на фуражную 

корову 

кг 5680 5713 5713 5713 6710 7449 8189 

0,0 126 000,0 Производство молока тонн 15365,5 16150 16150 16150 18150 20150 22150 

Реализация молока тонн 14370 15020 15020 15020 16880 18740 20600 

0,0 0,0 Доля прибыльных 

сельскохозяйственных 

организаций в общем их 

числе 

процент 0 100 100 100 100 100 100 



7                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

3. Проведение 

модернизации 

материально- 

технической базы  

0,0 4 350,0 Приобретение новой 

техники 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

всех форм собственности: 

шт. 4 1 7 3 4 3 4 

трактор шт. 4 0 5 2 1 3 4 

кормоуборочные комбайны шт. 0 1 2 1 3 - - 

  Объем инвестиций, 

привлеченных в текущем 

году по реализуемым 

инвестиционным проектам 

АПК, находящимся в 

единой 

автоматизированной 

системе мониторинга 

инвестиционных проектов 

министерства инвестиций и 

инноваций Московской 

области 

млн. рублей 0,0 0,0 800,0 700,0 700,0 800,0 850,0 

4. Развитие малого бизнеса 

в сфере отраслей 

сельского хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности 

  Количество крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 

начинающих фермеров, 

осуществивших проекты 

создания и развития своих 

хозяйств с помощью 

грантовой поддержки 

единиц 0 0 1 0 1 0 1 

Итого по Подпрограмме  1000,0 157440,0  

 

 

        

Подпрограмма II – «Устойчивое развитие сельских территорий» 



8                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

5. Удовлетворение 

потребностей сельского 

населения  

в жилье, в том числе 

молодых семей и 

молодых специалистов 

 

0,0 Средства на 

реализацию 

мероприятий 

Программы будут 

предусмотрены на 

очередной 

финансовый год в 

соответствии с 

бюджетами 

сельских 

поселений 

Ввод (приобретение) жилья 

для граждан, 

проживающих в сельской 

местности, всего 

количество 

семей 

1 1 0 0 1 0 1 

в том числе для молодых 

семей и молодых 

специалистов 

количество 

семей 

0 0 0 0 1 0 1 

6. Содействие повышению 

уровня комплексного 

обустройства населенных 

пунктов объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

0,0 Средства на 

реализацию 

мероприятий 

Программы будут 

предусмотрены на 

очередной 

финансовый год в 

соответствии с 

бюджетами 

сельских 

поселений 

Ввод в действие 

распределительных 

газовых сетей 

км 0,52 0 0 0 0 0 0 

Итого по Подпрограмме  0,0 Средства на 

реализацию 

мероприятий 

Программы будут 

предусмотрены на 

очередной 

финансовый год в 

соответствии с 

бюджетами 

сельских 

поселений 

         

Итого по Программе 1000,0 157440,0          

* - За базовый период принят 2014 год». 

 



9                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

4. В разделе 4: 

 4.1.В столбце «Источники финансирования» добавить знак «*». 

4.2. Дополнить таблицу строкой следующего содержания: 

 «*- средства бюджета Московской области и федерального бюджета сельскохозяйственные организации получают напрямую через 

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области». 

5.В разделе 5: 

5.1.Подраздел 5.1. изложить в следующей редакции: 

«5.1.Паспорт Подпрограммы I 

 
Наименование Подпрограммы Развитие отраслей сельского хозяйства 

Цель Подпрограммы Обеспечение финансовой устойчивости товаропроизводителей агропромышленного комплекса, осуществляющих 

деятельность на территории Чеховского муниципального района 

Заказчик Подпрограммы Администрация Чеховского муниципального района 

Задачи Подпрограммы -сохранение плодородия почв и повышение эффективности использования сельскохозяйственных угодий; 

-стимулирование роста производства продукции молочного животноводства;  

-проведение модернизации материально- технической базы; 

-развитие малого бизнеса в сфере отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности. 

Сроки реализации Подпрограммы 2015-2020 

Источники финансирования подпрограммы  Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. 

рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

 Всего: 

в том числе: 

25815,0 27065,0 23615,0 26765,0 26165,0 26315,0 158440,0 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 

Министерство 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

Средства бюджета 

Московской области * 

17783,0 18833,0 18083,0 18533,0 17933,0 18083,0 109248,0 



10                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

Московской области 

Министерство 

сельского хозяйства 

Российской 

Федерации 

Средства федерального 

бюджета* 

8032,0 8032,0 8032,0 8032,0 8032,0 8032,0 48192,0 

Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы 

       К 2020 году планируется достичь следующих показателей: 

1. Индекс производства продукции сельского хозяйства составит 107,0  процентов по отношению к 2014 году; 

2. Доля  прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе составит 100,0 процентов по отношению к 2014 

году; 

3. Объем производства  молока увеличится  на 43,3 процента  по сравнению с 2014 годом; 

4. Доля обрабатываемой пашни в общей площади пашни увеличится на 15,2 процента.  

*- средства  бюджета Московской области и федерального бюджета сельскохозяйственные организации получают напрямую через   министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Московской области». 

 

5.2.Подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 

 

 «5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы I  

 
№ 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое  

значение 

показателя* (на 

начало 

реализации Про- 

граммы) 

Планируемое значение показателя  

по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муници-

пального 

района 

Другие источники 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Подпрограмма I – «Развитие отраслей сельского хозяйства» 

1. Сохранение плодородия 

почв и повышение 

эффективности 

0,0 27090,0 Внесение минеральных 

удобрений 

тонн 

действующего 

вещества 

100 105 110 115 120 125 130 



11                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

использования 

сельскохозяйственных 

угодий 

Проведение работ по 

известкованию кислых 

почв 

га 0 0 0 200 300 350 450 

Проведение работ по 

фосфоритованию кислых 

почв 

га 0 0 0 100 150 200 250 

Доля обрабатываемой 

пашни в общей пашни 

Проценты к 

общей площади 

пашни 

51,3 54,5 57,5 60,0 62,4 65,2 70,0 

Вовлечение в севооборот 

неиспользуемых 

сельскохозяйственных 

угодий за счет проведения 

культуртехнических работ 

сельхозтоваропроизводите

лями 

га 176 600 600 400 450 500 850 

Объем произведенной 

сельскохозяйственной 

продукции на вновь 

введенных в оборот землях 

сельскохозяйственного 

назначения 

центнеров 

зерновых единиц 

с 1 га посевов 

сельскохозяйстве

нных культур 

0 0 15,0 16,0 16,0 17,0 17,0 

Уровень интенсивности 

использования посевных 

площадей 

тонн/га 1,65 1,7 1,75 1,80 1,85 1,90 1,95 

2. 

 

Стимулирование роста 

производства продукции 

молочного 

животноводства 

1000,0 0,0 Поголовье скота голов 2706 2706 2706 2706 2706 2706 2706 

Надой на фуражную 

корову 

кг 5680 5713 5713 5713 6710 7449 8189 

0,0 126 000,0 Производство молока тонн 15365,5 16150 16150 16150 18150 20150 22150 

Реализация молока тонн 14370 15020 15020 15020 16880 18740 20600 



12                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

0,0 0,0 Доля прибыльных 

сельскохозяйственных 

организаций в общем их 

числе 

процент 0 100 100 100 100 100 100 

3. Проведение 

модернизации 

материально- 

технической базы  

0,0 4 350,0 Приобретение новой 

техники 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

всех форм собственности: 

шт. 4 1 7 3 4 3 4 

трактор шт. 4 0 5 2 1 3 4 

кормоуборочные комбайны шт. 0 1 2 1 3 - - 

  Объем инвестиций, 

привлеченных в текущем 

году по реализуемым 

инвестиционным проектам 

АПК, находящимся в 

единой 

автоматизированной 

системе мониторинга 

инвестиционных проектов 

министерства инвестиций и 

инноваций Московской 

области 

млн. рублей 0,0 0,0 800,0 700,0 700,0 800,0 850,0 

4. Развитие малого бизнеса 

в сфере отраслей 

сельского хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности 

  Количество крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 

начинающих фермеров, 

осуществивших проекты 

создания и развития своих 

хозяйств с помощью 

грантовой поддержки 

единиц 0 0 1 0 1 0 1 

Итого по Подпрограмме  1000,0 157440,0          

* - За базовый период принят 2014 год». 

 



13                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

5.3.В подразделе 5.3.: 

5.3.1.  в столбец «Источники финансирования» добавить знак «*»; 

      5.3.2. Дополнить таблицу строкой следующего содержания:  

«*- средства бюджета Московской области и федерального бюджета сельскохозяйственные организации   получают напрямую через   

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области». 

 5.4.В подразделе 5.4. внести следующие изменения: 

4.4.1. в столбец «Источники финансирования» добавить знак «*»; 

4.4.2. Дополнить таблицу строкой следующего содержания: 

 «*- средства бюджета Московской области и федерального бюджета сельскохозяйственные организации получают напрямую через   

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области»; 

4.4.3. в столбце 14 слова «Управление по вопросам развития инфраструктуры района» заменить словами «управление экономики 

Администрации Чеховского муниципального района».  

6.В разделе 6: 

6.1.Подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

 

«6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы II 

 

 
5. №

 

п
/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое  

значение 

показателя* (на 

начало 

реализации 

Подпро- 

граммы) 

Планируемое значение показателя  

по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муници-

пального 

района 

Другие источники 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Удовлетворение 

потребностей сельского 

населения в жилье, в том 

числе молодых семей и 

0,0 Средства на 

реализацию 

мероприятий 

Подпрограммы 

Ввод (приобретение) жилья 

для граждан, 

проживающих в сельской 

местности, всего 

количество 

семей 

1 1 0 0 1 0 1 



14                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

молодых специалистов 

 

будут 

предусмотрены на 

очередной 

финансовый год в 

соответствии с 

бюджетами 

сельских 

поселений 

в том числе для молодых 

семей и молодых 

специалистов 

количество 

семей 

0 0 0 0 1 0 1 

2. Содействие повышению 

уровня комплексного 

обустройства населенных 

пунктов объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

0,0 Средства на 

реализацию 

мероприятий 

Подпрограммы 

будут 

предусмотрены на 

очередной 

финансовый год в 

соответствии с 

бюджетами 

сельских 

поселений 

Ввод в действие 

распределительных 

газовых сетей 

км 0,52 0 0 0 0 0 0 

Итого по Подпрограмме  0,0 Средства на 

реализацию 

мероприятий 

Подпрограммы 

будут 

предусмотрены на 

очередной 

финансовый год в 

соответствии с 

бюджетами 

сельских 

поселений 

         

* - За базовый период принят 2014 год». 

6.2. В подразделе 6.3.: 

6.2.1. в столбец «Источники финансирования» добавить знак «*»; 

6.2.2. Дополнить таблицу строкой следующего содержания:  



15                                                                                                                                                                 

DIRECTUM-25360-411888  

«*- средства бюджета Московской области и федерального бюджета сельскохозяйственные организации   получают напрямую через   

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области». 

6.3. В подразделе 6.4.: 

6.3.1. в строке 1 слова «Управление по вопросам развития инфраструктуры района» заменить словами «Управление экономики 

Администрации Чеховского муниципального района»;  

6.3.2. в строке 2 слова «Управление градостроительства, архитектуры и инвестиций» заменить словами «Управление 

градостроительной деятельностью Администрации Чеховского муниципального района». 

 

 


